РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ______2017 года №

Аксубаево

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района от 07 ноября 2016 года
№ 590 «Об утверждении муниципальной
программы «О дорожных работах на дорогах
общего пользования местного значения
Аксубаевского муниципального района на 2017 год»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в границах муниципального
района, в соответствии ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в
Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «О дорожных работах на
дорогах общего пользования местного значения Аксубаевского
муниципального района на 2017 год», утвержденную Постановлением
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 07
ноября 2016 № 590 «Об утверждении муниципальной программы «О
дорожных работах на дорогах общего пользования местного значения
Аксубаевского муниципального района на 2017 год» (Приложение №1)
следующие изменения:

1.1.В паспорте программы:
- пункт таблицы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

новой редакции:_________________________________________________
Ресурсное
обеспечение
программы

Финансирование программы предусматривается за счет
средств местного бюджета на территории Аксубаевского
муниципального района Общий объем финансирования
2017 год — 23805,9 тыс. рублей, в т.ч. за счет 50 % от
остатков муниципальных дорожных фондов,
поступивших в 2014-2016 годах -  5205,9 тыс, рублей.

- пункт таблицы «Ожидаемые конечные результаты реализации
программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы

Протяженность отремонтированных автомобильных
дорог общего пользования находящихся в границах
пгт.Аксубаево составит 1,293 км.

1.2. В разделе 3 Программы первый абзац изложить в новой редакции:
«Ответственным исполнителем программы является Исполнительный

комитет муниципального района. Объем финансирования мероприятий
программы на 2017 год составляет 23805,9 тыс. рублей из местного
бюджета».

1.3. В разделе 4 Программы абзац изложить в новой редакции:
«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за
счет средств местного бюджета, в том числе за счет отчислений в местные
бюджеты. Общий объем финансирования, всего — 23805,9 тыс. рублей».

1.4. В разделе 5 Программы первый абзац изложить в новой редакции:
«За время реализации муниципальной программы, в п.г.т.Аксубаево

будет отремонтировано автомобильных дорог общего пользования
местного значения в объеме 1,293 км».

1.5. Перечень Программы изложить в новой редакции:

«Перечень объектов местного значения,
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования
местного значения Аксубаевского муниципального района РТ, на 2017 год

№
п/п Наименование объекта Мощность

Капитальные
вложения в

действующих
ценах, тыс.рублей

1 2 3 4
1. пгт.Аксубаево, ул.Новая 0,813 км 18600,02. пгт.Аксубаево, ул.Строителей 0,480 км

Всего по плану МДФ на 2017 год 18600,0

Мероприятия по БДД (50% от остатков средств муниципальных дорожных
фондов, поступивших в 2014 -  2016 годах):

1. Тротуары АСШ №2 в пгт
Аксубаево

300 м
5205,9

2. Обустройство п.г.т. Аксубаево 74 шт. дор.знаков
13 шт. иск. неровностей,

30м пешеходных
ограждений

3. Установка светофоров п.г.т.
Аксубаево

1 перекресток (8 тр.
светофоров, 8 пеш.

светофоров)
Всего по мероприятиям БДД 5205,9
»

2. Признать постановление Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 29.03.2017 № 210 утратившим
силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района по инфраструктурному развитию И.И.Ислямова.